
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

 
PORTARIA Nº 286, DE 10 DE MARÇODE 2014. 

 

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no exercício da Reitoria e no uso das 

atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, 

de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Edital de Concurso Público nº 44/2013, reaberto pelo 

edital nº 99/2013, resolve: 

 

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e 

desempenharem as atividades de Supervisão durante a realização do Concurso Público para recrutamento 

de Docente Efetivo promovido Edital nº 44, de 19 de junho de 2013, publicado no DOU de 21 de junho de 

2013, seção 3, páginas 61 a 64, reaberto pelo Edital nº 99, de 27 de dezembro de 2013, publicado no DOU 

de 31/12/2013, seção 03, páginas 217 a 218, na forma a seguir. 

 

ESCOLA TÉCNICA DE ARTES – ETA 

ÁREA DE ESTUDOS: 
ETA2013.06 – Prática da Dança  

Instituição 
Matrícula 

SIAPE 

Supervisor (a) Paula Fragoso Mattos UFAL 1736330 

Presidente Profa. Dra. Rita Luiza de Pércia Namé UFAL 1120763 

2º Examinador (a) Profa. MSc. Patricia Eduardo Oliveira Santos UFAL 1706867 

3º Examinador (a) Profa. MSc. Jussara da Silva Rosa Tavares UFS 3206262 

Suplente Prof. Dr. Antonio Lopes Neto  UFAL 1121060 

Suplente Profa. Dra. Nadir Nóbrega Oliveira UFAL 1752767 

Suplente Profa. Esp. Noemi Loureiro UFAL 1756511 

 

 

 
Rachel Rocha de Almeida Barros 

Vice-Reitora no exercício da reitora.  


